&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2026

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 02 - Bicicleta y vias ciclistas

Seccion: 0210 - Direccion General de Transicion ecoldgica
Programa: 160 - Bicicleta y vias ciclistas

Funcional: 459 - Otras infraestructuras

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

Objetivo anual:

Avanzar hacia una movilidad intermodal e interconectada, eficiente, 12.724.168,00 9.764.168,00

sostenible, accesible y segura, centrada en las personas y que

refuerce la vertebracion del territorio, fomentando el transporte como

servicio publico a la ciudadania.

1. Linea de Accion:

Potenciar la movilidad activa, prestando especial atencién a las 12.724.168,00 9.764.168,00

necesidades de las personas con diversidad funcional, potenciando la

red de bidegorris y la sensibilizacién a favor de una vida saludable.

1.1 Accién 204.1

Proyectos y obras de construccién de NUEVOS tramos de la Red 9.981.897,42 9.704.168,00

Basica Foral de Vias Ciclistas
0210.160.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 33.010,60 35,00
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 12.656,35 35,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 31.628,10 35,00
0210.160.121.03.00 | Productividad 845,20 20,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.195,60 35,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 21.292,25 35,00
0210.160.225.05.00 | Estatales 38.272,00 100,00
0210.160.227.99.01  Servicos técnicos de desarrollo de las vias ciclistas 98.000,00 70,00
0210.160.611.01.02 | Via ciclista Galarreta 2.604.960,00 100,00
0210.160.611.01.03 | Via ciclista Irun-Donostia T7 200.000,00 100,00 2.000.000,00
0210.160.611.01.04 | Construccion vias ciclistas 300.000,00 100,00
0210.160.611.01.05 | Via ciclista Irun-Donostia T8 1.420.000,00 100,00 1.500.000,00
0210.160.611.01.07 | FEDER Via ciclista Lasarte-Urnieta 1.030.000,00 100,00
0210.160.611.01.09 | Via ciclista Urnieta-Poligono Erratzu 444.909,00 100,00 555.091,00
0210.160.611.01.10 | Via ciclista Ordizia-Zaldibia 1.000.000,00 100,00 4.000.000,00
0210.160.611.03.01  Carreteras, caminos y pistas forestales. Asistencia 27.049,32 100,00

técn. y direc. de obra

0210.160.611.03.03 | DO Bidegorri Irun - Donostia tramo 7 20.000,00 100,00 110.000,00
0210.160.611.03.05 | DO Bidegorri Irun - Donostia tramo 8 136.000,00 100,00
0210.160.611.03.06 | Via ciclista Narrondo-lraeta DO 13.533,00 100,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0210.160.611.03.07
0210.160.611.03.09
0210.160.611.03.10
0210.160.611.03.12

0210.160.611.04.00

0210.160.611.09.01

0210.160.663.00.01
0210.160.663.00.02
0210.160.741.02.01

0210.160.741.02.02
1.2 Accién

DO Via ciclista Lasarte-Urnieta
DO Via ciclista Urnieta-Pol Erratzu
DO Via ciclista Ordizia-Zaldibia

Via ciclista Narrondo-Iraeta tramo 3 DO

Carreteras, caminos y pistas forestales.
Expropiaciones

Carreteras, caminos y pistas forestales. Otros gastos
de inversion

PRTR Via verde Urola Arroa-Zumaya
FEDER Via verde Urola Arroa-Zumaya. Tramo 3
Ur agentzia Antzuola-Bergara /

Convenios ETS

Obras de mejora, iluminacion, sefializacion y servicios en la Red
Foral Existente (incluidas estaciones autorreparacion)

0210.160.120.00.00
0210.160.121.01.00
0210.160.121.02.00
0210.160.121.03.00
0210.160.150.00.00
0210.160.160.01.00
0210.160.212.00.01
0210.160.221.02.00

0210.160.227.99.01

0210.160.611.01.08
0210.160.611.02.01
0210.160.611.03.08
0210.160.611.03.13

0210.160.611.09.01

1.3 Acciodn

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Mantenimiento estaciones

Energia eléctrica

Servicos técnicos de desarrollo de las vias ciclistas

FEDER Mejora via ciclista Legazpi
Vias ciclistas peatonales Mejora
DO Mejora via ciclista Legazpi

DO Bidegorri Legazpi

Carreteras, caminos y pistas forestales. Otros gastos
de inversion

Monitorizacién y seguimiento del ESTADO de la Red Foral Existente
(sefalética, ciclabilidad, otros)

0210.160.120.00.00

0210.160.121.01.00

0210.160.121.02.00

0210.160.150.00.00

0210.160.160.01.00

0210.160.227.01.01

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Estudios red foral PTS

Créditos pago

31.920,00
45.000,00
100.000,00
25.000,00
203.816,00

20.000,00

560.000,00
500.000,00
500.000,00
562.810,00

984.775,98

4.715,80
1.808,05
4.518,30
422,60
170,80
3.041,75
20.000,00
57.000,00
42.000,00

725.648,00
37.500,00
60.000,00
22.950,68

5.000,00

58.374,70

4.715,80
1.808,05
4.518,30
170,80
3.041,75
42.500,00

% créditos
pago

100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

80,00

100,00
100,00
100,00
100,00

5,00
5,00
5,00
10,00
5,00
5,00
100,00
95,00
30,00

100,00
75,00
100,00
100,00
20,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
25,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

10.000,00
400.000,00
25.000,00

500.000,00
604.077,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0210.160.227.08.00
1.4 Accion

Servicios informaticos

Monitorizacién y seguimiento del USO de la Red Foral Existente (red
estaciones de aforos, informes de volumen de desplazamientos,

encuestas, otros)

0210.160.120.00.00
0210.160.121.01.00
0210.160.121.02.00
0210.160.150.00.00
0210.160.160.01.00
0210.160.212.00.02
0210.160.221.02.00
0210.160.227.01.01
0210.160.227.01.02
0210.160.227.08.00

0210.160.622.00.01
1.5 Accién

Revision de criterios técnicos de proyecto, construccion, sefalizacién

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Mantenimiento contadores

Energia eléctrica

Estudios red foral PTS

Promocion uso de la bicicleta

Servicios informaticos

Contadores automaticos vias ciclistas

y equipamiento (manual recomendaciones técnicas, catélogo oficial

de sefiales, otros).

0210.160.120.00.00
0210.160.121.01.00
0210.160.121.02.00
0210.160.150.00.00
0210.160.160.01.00

0210.160.227.01.01
1.6 Accién

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Estudios red foral PTS

Actualizacién y mejora de GIS y bases de datos (Red Bésica Foral y
Local, Red Total, equipamiento, otros)

0210.160.120.00.00

0210.160.121.01.00

0210.160.121.02.00

0210.160.150.00.00

0210.160.160.01.00
1.7 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Subvenciones a ayuntamientos para construccion y equipamiento de
tramos de la Red Basica Local y de otros tramos de la Red Total

0210.160.120.00.00

0210.160.121.01.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario

Complemento de destino

Créditos pago

1.620,00

131.562,40

9.431,60
3.616,10
9.036,60
341,60
6.083,50
16.448,00
3.000,00
18.700,00
3.600,00
14.580,00
46.725,00

56.701,88

1.886,32
723,22
1.807,32
68,32
1.216,70
51.000,00

5.701,88

1.886,32
723,22
1.807,32
68,32
1.216,70

822.807,52

7.545,28
2.892,88

% créditos
pago

5,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
100,00
5,00
11,00
2,00
45,00
100,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
30,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

8,00
8,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

60.000,00

60.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0210.160.121.02.00

0210.160.150.00.00

0210.160.160.01.00

0210.160.761.01.01
1.8 Accidn

Complemento especifico
Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Red municipal de vias ciclistas

Acciones de promocién del uso de las vias ciclistas y de la bicicleta
como medio de transporte cotidiano

0210.160.120.00.00
0210.160.121.01.00
0210.160.121.02.00
0210.160.121.03.00
0210.160.150.00.00
0210.160.160.01.00
0210.160.227.01.02

0210.160.227.07.01
1.9 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Promocién uso de la bicicleta

Exposiciones y certdmenes

Subvenciones a asociaciones para promocién del uso de la bicicleta
como medio de transporte cotidiano

0210.160.120.00.00

0210.160.121.01.00

0210.160.121.02.00

0210.160.150.00.00

0210.160.160.01.00

0210.160.481.00.01
1.10 Acciodn

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

L-Asociaciones. Promocion de uso de la bicicleta

Centro de documentacion de la bicicleta de Gipuzkoa- Zikloteka

0210.160.120.00.00
0210.160.121.01.00
0210.160.121.02.00
0210.160.150.00.00
0210.160.160.01.00
0210.160.227.01.02
0210.160.461.05.01
1.11 Accion

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Promocién uso de la bicicleta

Fundacion Cristina Enea-Zikloteka

Organizacion y participacion en eventos de bicicleta y movilidad

activa

0210.160.120.00.00

Retribuciones basicas. Personal Funcionario

Créditos pago

7.229,28
273,28
4.866,80
800.000,00

171.413,40

9.431,60
3.616,10
9.036,60
422,60
341,60
6.083,50
117.000,00
25.481,40

79.552,82

2.829,48
1.084,83
2.710,98
102,48
1.825,05
71.000,00

34.352,82

2.829,48
1.084,83
2.710,98
102,48
1.825,05
10.800,00
15.000,00

121.278,42

2.829,48

% créditos
pago

8,00
8,00
8,00
100,00

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
65,00
20,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
100,00

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
6,00
100,00

3,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Presupuesto 2026

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 1.084,83 3,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 2.710,98 3,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 102,48 3,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 1.825,05 3,00
0210.160.227.01.02 | Promocién uso de la bicicleta 10.800,00 6,00
0210.160.227.07.01 | Exposiciones y certdmenes 101.925,60 80,00
1.12 Accion
Participacion en redes de agentes activos en promocién de la 14.701,88
bicicleta
0210.160.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 1.886,32 2,00
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 723,22 2,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 1.807,32 2,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 68,32 2,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 1.216,70 2,00
0210.160.226.10.00 | Otros gastos diversos 9.000,00 100,00
1.13 Accibn » 82
Mantenimiento y mejora de la web Bizikletaz y aplicaciones 60.752,
(incidencias, visor de la red y equipamientos, rutas, planificador
itinerarios ciclistas, otros). Publicaciones (mapa)
0210.160.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 2.829,48 3,00
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 1.084,83 3,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 2.710,98 3,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 102,48 3,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 1.825,05 3,00
0210.160.227.01.02 | Promocién uso de la bicicleta 36.000,00 20,00
0210.160.227.08.00 | Servicios informaticos 16.200,00 50,00
1.14 Accion
. - . . - - 16.054,70
Consejo de la Bicicleta de Gipuzkoa (sesiones ordinarias, comisiones
de trabajo)
0210.160.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 4.715,80 5,00
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 1.808,05 5,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 4.518,30 5,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 170,80 5,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 3.041,75 5,00
0210.160.227.01.02 | Promocidn uso de la bicicleta 1.800,00 1,00
1.15 Accion
106.631,60

Municipio/comarca ciclista de Gipuzkoa: Linea de subvenciones a
ayuntamientos y entidades comarcales para proyectos de promocion
de la bicicleta como medio de transporte cotidiano



@ Presupuesto 2026

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Créditos pago

12.724.168,00

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros

0210.160.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 1.886,32 2,00
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 723,22 2,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 1.807,32 2,00
0210.160.121.03.00 | Productividad 929,72 22,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 68,32 2,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 1.216,70 2,00
0210.160.461.01.01 | L-Municipio comarca ciclista de Gipuzkoa 50.000,00 100,00
0210.160.461.05.02 | L-Municipio comarca ciclista de Gipuzkoa 35.000,00 100,00
0210.160.461.06.01 | L-Municipio comarca ciclista de Gipuzkoa 15.000,00 100,00

1.16 Accion

Actuaciones para la intermodalidad de la bicicleta con el transporte 77.607,76

colectivo publico (tren y autobus)
0210.160.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 1.886,32 2,00
0210.160.121.01.00 | Complemento de destino 723,22 2,00
0210.160.121.02.00 | Complemento especifico 1.807,32 2,00
0210.160.121.03.00 | Productividad 1.605,88 38,00
0210.160.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 68,32 2,00
0210.160.160.01.00 | Seguridad Social 1.216,70 2,00
0210.160.227.01.01 | Estudios red foral PTS 57.800,00 34,00
0210.160.611.02.01 | Vias ciclistas peatonales Mejora 12.500,00 25,00

Importe Futuros

9.764.168,00



