



Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 02 - Bicicleta y vías ciclistas
Sección: 0210 - Dirección General de Transición ecológica
Programa: 160 - Bicicleta y vías ciclistas
Funcional: 459 - Otras infraestructuras

ACTUACIÓN DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2023

		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual:	Avanzar hacia una movilidad intermodal e interconectada, eficiente, sostenible, accesible y segura, centrada en las personas y que refuerce la vertebración del territorio, fomentando el transporte como servicio público a la ciudadanía.	12.724.168,00		9.764.168,00
1. Línea de Acción:	Potenciar la movilidad activa, prestando especial atención a las necesidades de las personas con diversidad funcional, potenciando la red de bidegorris y la sensibilización a favor de una vida saludable.	12.724.168,00		9.764.168,00
1.1 Acción	Proyectos y obras de construcción de NUEVOS tramos de la Red Básica Foral de Vías Ciclistas	9.981.897,42		9.704.168,00
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	33.010,60	35,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	12.656,35	35,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	31.628,10	35,00	
0210.160.121.03.00	Productividad	845,20	20,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.195,60	35,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	21.292,25	35,00	
0210.160.225.05.00	Estatales	38.272,00	100,00	
0210.160.227.99.01	Servicios técnicos de desarrollo de las vías ciclistas	98.000,00	70,00	
0210.160.611.01.02	Vía ciclista Galarreta	2.604.960,00	100,00	
0210.160.611.01.03	Vía ciclista Irun-Donostia T7	200.000,00	100,00	2.000.000,00
0210.160.611.01.04	Construcción vías ciclistas	300.000,00	100,00	
0210.160.611.01.05	Vía ciclista Irun-Donostia T8	1.420.000,00	100,00	1.500.000,00
0210.160.611.01.07	FEDER Vía ciclista Lasarte-Urnieta	1.030.000,00	100,00	
0210.160.611.01.09	Vía ciclista Urnieta-Polígono Erratzu	444.909,00	100,00	555.091,00
0210.160.611.01.10	Vía ciclista Ordizia-Zaldibia	1.000.000,00	100,00	4.000.000,00
0210.160.611.03.01	Carreteras, caminos y pistas forestales. Asistencia técn. y direc. de obra	27.049,32	100,00	
0210.160.611.03.03	DO Bidegorri Irun - Donostia tramo 7	20.000,00	100,00	110.000,00
0210.160.611.03.05	DO Bidegorri Irun - Donostia tramo 8	136.000,00	100,00	
0210.160.611.03.06	Vía ciclista Narrondo-Iraeta DO	13.533,00	100,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.160.611.03.07	DO Via ciclista Lasarte-Urnieta	31.920,00	100,00	
0210.160.611.03.09	DO Via ciclista Urnieta-Pol Erratzu	45.000,00	100,00	10.000,00
0210.160.611.03.10	DO Via ciclista Ordizia-Zaldibia	100.000,00	100,00	400.000,00
0210.160.611.03.12	Via ciclista Narrondo-Iraeta tramo 3 DO	25.000,00	100,00	25.000,00
0210.160.611.04.00	Carreteras, caminos y pistas forestales. Expropiaciones	203.816,00	100,00	
0210.160.611.09.01	Carreteras, caminos y pistas forestales. Otros gastos de inversión	20.000,00	80,00	
0210.160.663.00.01	PRTR Via verde Urola Arroa-Zumaya	560.000,00	100,00	
0210.160.663.00.02	FEDER Via verde Urola Arroa-Zumaya. Tramo 3	500.000,00	100,00	500.000,00
0210.160.741.02.01	Ur agentzia Antzuola-Bergara /	500.000,00	100,00	604.077,00
0210.160.741.02.02	Convenios ETS	562.810,00	100,00	
1.2 Acción Obras de mejora, iluminación, señalización y servicios en la Red Foral Existente (incluidas estaciones autorreparación)		984.775,98		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.715,80	5,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.808,05	5,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	4.518,30	5,00	
0210.160.121.03.00	Productividad	422,60	10,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	170,80	5,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	3.041,75	5,00	
0210.160.212.00.01	Mantenimiento estaciones	20.000,00	100,00	
0210.160.221.02.00	Energía eléctrica	57.000,00	95,00	
0210.160.227.99.01	Servicios técnicos de desarrollo de las vías ciclistas	42.000,00	30,00	
0210.160.611.01.08	FEDER Mejora via ciclista Legazpi	725.648,00	100,00	
0210.160.611.02.01	Vias ciclistas peatonales Mejora	37.500,00	75,00	
0210.160.611.03.08	DO Mejora via ciclista Legazpi	60.000,00	100,00	
0210.160.611.03.13	DO Bidegorri Legazpi	22.950,68	100,00	
0210.160.611.09.01	Carreteras, caminos y pistas forestales. Otros gastos de inversión	5.000,00	20,00	
1.3 Acción Monitorización y seguimiento del ESTADO de la Red Foral Existente (señalética, ciclabilidad, otros)		58.374,70		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.715,80	5,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.808,05	5,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	4.518,30	5,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	170,80	5,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	3.041,75	5,00	
0210.160.227.01.01	Estudios red foral PTS	42.500,00	25,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.160.227.08.00	Servicios informáticos	1.620,00	5,00	
1.4 Acción				
	Monitorización y seguimiento del USO de la Red Foral Existente (red estaciones de aforos, informes de volumen de desplazamientos, encuestas, otros)	131.562,40		60.000,00
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	9.431,60	10,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	3.616,10	10,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	9.036,60	10,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	341,60	10,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	6.083,50	10,00	
0210.160.212.00.02	Mantenimiento contadores	16.448,00	100,00	
0210.160.221.02.00	Energía eléctrica	3.000,00	5,00	
0210.160.227.01.01	Estudios red foral PTS	18.700,00	11,00	
0210.160.227.01.02	Promoción uso de la bicicleta	3.600,00	2,00	
0210.160.227.08.00	Servicios informáticos	14.580,00	45,00	
0210.160.622.00.01	Contadores automaticos vias ciclistas	46.725,00	100,00	60.000,00
1.5 Acción		56.701,88		
	Revisión de criterios técnicos de proyecto, construcción, señalización y equipamiento (manual recomendaciones técnicas, catálogo oficial de señales, otros).			
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	1.886,32	2,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	723,22	2,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	1.807,32	2,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	68,32	2,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.216,70	2,00	
0210.160.227.01.01	Estudios red foral PTS	51.000,00	30,00	
1.6 Acción		5.701,88		
	Actualización y mejora de GIS y bases de datos (Red Básica Foral y Local, Red Total, equipamiento, otros)			
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	1.886,32	2,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	723,22	2,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	1.807,32	2,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	68,32	2,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.216,70	2,00	
1.7 Acción		822.807,52		
	Subvenciones a ayuntamientos para construcción y equipamiento de tramos de la Red Básica Local y de otros tramos de la Red Total			
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	7.545,28	8,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	2.892,88	8,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.160.121.02.00	Complemento específico	7.229,28	8,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	273,28	8,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	4.866,80	8,00	
0210.160.761.01.01	Red municipal de vías ciclistas	800.000,00	100,00	
1.8 Acción Acciones de promoción del uso de las vías ciclistas y de la bicicleta como medio de transporte cotidiano		171.413,40		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	9.431,60	10,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	3.616,10	10,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	9.036,60	10,00	
0210.160.121.03.00	Productividad	422,60	10,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	341,60	10,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	6.083,50	10,00	
0210.160.227.01.02	Promoción uso de la bicicleta	117.000,00	65,00	
0210.160.227.07.01	Exposiciones y certámenes	25.481,40	20,00	
1.9 Acción Subvenciones a asociaciones para promoción del uso de la bicicleta como medio de transporte cotidiano		79.552,82		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	2.829,48	3,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.084,83	3,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	2.710,98	3,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	102,48	3,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.825,05	3,00	
0210.160.481.00.01	L-Asociaciones. Promoción de uso de la bicicleta	71.000,00	100,00	
1.10 Acción Centro de documentación de la bicicleta de Gipuzkoa- Zikloteka		34.352,82		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	2.829,48	3,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.084,83	3,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	2.710,98	3,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	102,48	3,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.825,05	3,00	
0210.160.227.01.02	Promoción uso de la bicicleta	10.800,00	6,00	
0210.160.461.05.01	Fundacion Cristina Enea-Zikloteka	15.000,00	100,00	
1.11 Acción Organización y participación en eventos de bicicleta y movilidad activa		121.278,42		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	2.829,48	3,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.084,83	3,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	2.710,98	3,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	102,48	3,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.825,05	3,00	
0210.160.227.01.02	Promoción uso de la bicicleta	10.800,00	6,00	
0210.160.227.07.01	Exposiciones y certámenes	101.925,60	80,00	
1.12 Acción Participación en redes de agentes activos en promoción de la bicicleta		14.701,88		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	1.886,32	2,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	723,22	2,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	1.807,32	2,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	68,32	2,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.216,70	2,00	
0210.160.226.10.00	Otros gastos diversos	9.000,00	100,00	
1.13 Acción Mantenimiento y mejora de la web Bizikletaz y aplicaciones (incidencias, visor de la red y equipamientos, rutas, planificador itinerarios ciclistas, otros). Publicaciones (mapa)		60.752,82		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	2.829,48	3,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.084,83	3,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	2.710,98	3,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	102,48	3,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.825,05	3,00	
0210.160.227.01.02	Promoción uso de la bicicleta	36.000,00	20,00	
0210.160.227.08.00	Servicios informáticos	16.200,00	50,00	
1.14 Acción Consejo de la Bicicleta de Gipuzkoa (sesiones ordinarias, comisiones de trabajo)		16.054,70		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	4.715,80	5,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	1.808,05	5,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	4.518,30	5,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	170,80	5,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	3.041,75	5,00	
0210.160.227.01.02	Promoción uso de la bicicleta	1.800,00	1,00	
1.15 Acción Municipio/comarca ciclista de Gipuzkoa: Línea de subvenciones a ayuntamientos y entidades comarcales para proyectos de promoción de la bicicleta como medio de transporte cotidiano		106.631,60		



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	1.886,32	2,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	723,22	2,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	1.807,32	2,00	
0210.160.121.03.00	Productividad	929,72	22,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	68,32	2,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.216,70	2,00	
0210.160.461.01.01	L-Municipio comarca ciclista de Gipuzkoa	50.000,00	100,00	
0210.160.461.05.02	L-Municipio comarca ciclista de Gipuzkoa	35.000,00	100,00	
0210.160.461.06.01	L-Municipio comarca ciclista de Gipuzkoa	15.000,00	100,00	
1.16 Acción Actuaciones para la intermodalidad de la bicicleta con el transporte colectivo público (tren y autobús)		77.607,76		
0210.160.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	1.886,32	2,00	
0210.160.121.01.00	Complemento de destino	723,22	2,00	
0210.160.121.02.00	Complemento específico	1.807,32	2,00	
0210.160.121.03.00	Productividad	1.605,88	38,00	
0210.160.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	68,32	2,00	
0210.160.160.01.00	Seguridad Social	1.216,70	2,00	
0210.160.227.01.01	Estudios red foral PTS	57.800,00	34,00	
0210.160.611.02.01	Vias ciclistas peatonales Mejora	12.500,00	25,00	

	Créditos pago		Importe Futuros
Total	12.724.168,00		9.764.168,00